
DETERMINAZIONE

Oggetto: cancellazione di n. 148 società di capitali in liquidazione non depositanti i

bilanci intermedi di liquidazione da più di tre esercizi - articoli 2490 codice

civile e 40 DL 76/2020 – L 120/2020

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993 e il regolamento attuativo adottato con DPR n. 581/1995;

RICHIAMATO l’articolo 2490, sesto comma, codice civile ove è previsto che «qualora per

oltre  tre  anni  consecutivi,  non venga depositato il  bilancio  di  cui  al  presente  articolo,  la

società è cancellata d’ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495»;

RICHIAMATO  l’art.  40  del  DL  16/07/2020,  n.  76  (pubblicato  in  GU RI  SG  n.  178  del

16/07/2020),  dove  al  primo  comma  è  previsto:  «1.  Il  provvedimento  conclusivo  delle

procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n.

247,  dall’articolo  2490,  sesto  comma,  del  codice  civile,  nonché  ogni  altra  iscrizione  o

cancellazione d’ufficio conseguente alla  mancata registrazione obbligatoria a domanda di

parte nel registro imprese, è disposto con determinazione del conservatore.»;

ESAMINATE  le  posizioni  relative  alle  società  di  capitali  di  cui  all’elenco  allegato,  che

costituisce parte integrante della presente determinazione, che risultano essere in stato di

liquidazione  e  non  hanno  depositato  al  registro  delle  imprese  i  bilanci  intermedi  di

liquidazione per più di tre annualità consecutive;

CONSIDERATO che, poiché nessuna delle società in elenco ha comunicato al registro delle

imprese il proprio domicilio digitale-PEC, la comunicazione di avvio del procedimento è stata

effettuata,  secondo le modalità  definite  con Direttiva del  Conservatore del  Registro delle

imprese prot. n. 0044764/U del 04/06/2021, mediante:

a) pubblicazione dell’avviso all’Albo on line della CCIAA di Vicenza nella sezione dedicata di

cui all’art. 32, comma primo, della Legge 18 giugno 2009, n 69 per trenta giorni, vale a dire

dal 12 novembre 2021 al 11 dicembre 2021;

b)  iscrizione  della  notizia  relativa  all’avvio  del  procedimento  d’ufficio  sulla  posizione

dell’impresa.

CONSIDERATO  che,  ai  sensi  dell’articolo  10  bis  legge  n  241/1990,  ai  liquidatori  delle

predette società, i soci ed eventuali loro aventi causa è stato concesso termine fino al  22

dicembre 2021 per  presentare  eventuali osservazioni  scritte  o motivi  di  opposizione alla

cancellazione d’ufficio, da presentarsi mediante apposita comunicazione all’Ufficio Registro

Imprese – cancellazioni d’ufficio:

a) con posta elettronica certificata indirizzata a cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it

oppure 

Servizio 4 Registro Imprese 

Responsabile del provvedimento, Conservatore del Registro Imprese: Dr. Marchetto Michele
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Panarotto Isabella
Via Montale 27 – 36100 Vicenza

Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it

cciaa_vi aou_cciaa_vi - REG. CVIRP - PROTOCOLLO 0101096/U DEL 27/12/2021 09:31:26



b) con raccomandata con avviso di ricevimento a CCIAA Vicenza – Ufficio Registro Imprese

– cancellazioni d’ufficio, via Montale 27 – 36100 Vicenza.

DATO ATTO che la  notizia  relativa alla  pubblicazione all’Albo  camerale dell’elenco delle

società cancellande è stata diffusa mediante comunicazione agli Ordini professionali e alle

Associazioni  di  categoria  della  provincia  di  Vicenza  vicini  alle  imprese  (notai,  dottori

commercialisti,  consulenti del lavoro, avvocati,  associazioni di categoria rappresentante in

seno al Consiglio camerale);

VERIFICATO  che  entro  il  termine  assegnato  non  sono  pervenute  osservazioni  né

opposizioni alla cancellazione d’ufficio;

RITENUTO di procedere d’ufficio ai sensi dell’articolo 2490 codice civile alla cancellazione

delle predette società;

RICHIAMATI gli articoli 8, comma 2, della legge n 241/1990 e 8 del Regolamento Camerale

citato in base ai quali la comunicazione del provvedimento finale del procedimento, qualora

la  comunicazione  personale  risulti  particolarmente  gravosa  per  l’elevato  numero  dei

destinatari,  può  essere  effettuata  mediante  pubblicazione  all’Albo  Camerale,  tenuto  con

modalità telematiche ai sensi dell’art. 32 L n 69/2009;

DETERMINA

-  la  cancellazione,  ai  sensi  dell’art.  2490 codice civile,  delle  n.  148 società di  capitali  in

liquidazione individuate nell’elenco allegato sub A al presente provvedimento di cui forma

parte integrante, avendo le medesime omesso il deposito dei bilanci intermedi di liquidazione

per  almeno  quattro  esercizi  consecutivi,  con  effetto  dal  giorno  della  pubblicazione  della

presente determinazione all’albo camerale;

- poiché le società individuate nell’elenco sub A sono sprovviste di domicilio digitale - PEC, la

pubblicazione del presente provvedimento all’Albo camerale produce altresì gli effetti della

comunicazione  del  provvedimento  stesso  alle  società  interessate  e  ai  loro  liquidatori,

secondo  quanto  previsto  dall’art.  8  legge n  241/1990 e dalla  Direttiva del  Conservatore

Registro Imprese, protocollo 0044764/U del 04/06/2021.

Il Conservatore del Registro delle Imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Firmato digitalmente

Allegati:

A) elenco società di capitali che si trovano in stato di liquidazione da almeno dieci anni e che

non hanno depositato nel registro delle imprese il bilancio di esercizio per almeno gli ultimi

quattro esercizi sociali consecutivi.

Servizio 4 Registro Imprese 

Responsabile del provvedimento, Conservatore del Registro Imprese: Dr. Marchetto Michele
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Panarotto Isabella
Via Montale 27 – 36100 Vicenza

Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it


		2021-12-27T09:25:38+0100
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




